
第２４９８回例会《最終例会＆新会員歓迎懇親会》
2022年06月30日(木)18:00

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

なお、 新年度よりYouTube配信は行いません。 例会を欠席した場合は他クラブ等でのメークアップが必要 
となりますので、 ご注意ください。 

例会次第

点鐘
ロータリーソング「それでこそロータリー」静聴
来客紹介
会長時間
幹事報告
委員会報告
ニコニコ箱の時間
点鐘

会長時間　　会長　杉町　　孝　会員

皆さんこんばんは!
米山奨学生のアン君、 ようこそお越しくださいました。 ごゆっくりお過ごしください。 
今日は、 いよいよ最終夜間例会並びに新会員歓迎懇親会の日となりました。 
昨年の7月1日(木)に、 時短例会でスタートし、 本日6月30日(木)が最終例会となり、 
今年度は丸々1年間例会を開催せていただきました。 
今日はもう一つ皆様にご報告があります。 
先日の臨時理事会に於いて、 チャーターメンバーの中川良男会員が本日付で退会し、 
名誉会員となられる事が承認されました。 また次年度被選理事会に於いても、 
明日7月1日付にて名誉会員となられる事が承認されております。 
引き続き、 チャーターメンバーであり名誉会員となられる中川良男会員に、 
今後ともご指導頂きたいと思います。 
それでは、 この後の親睦委員会主催の新会員歓迎懇親会を大変楽しみにしておりますので、 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



宜しくお願い致します。 
そして、 次年度塩本丸の明日からの船出に祝杯を挙げたいと思います。 
会員の皆さん、 逢坂さん、 グランヴィアの皆さん1年間本当にお世話になり有難うございました。 

名誉会員証授与式

明日、 7月1日より当クラブの名誉会員となっていただく、 中川良男会員に名誉会員証を授与したいと思います。 
代理で中川良浩会員に名誉会員証をお渡ししました。 

中川良男会員、 これからもよろしくお願いします。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史　会員

《 お知らせ 》 
■ お帰りの際、 受付のボックスの位置が変わっていますので、 ご注意ください。 
 また、 胸章の変更など必要な方は、 事務局に申し付けてください。 
《 BOX配布物 》 
■ 弁護士会事業承継シンポジウムチラシ

委員会報告

クラブ総務委員会   下川会員
会員総数 102名
対面出席 79名
ゲスト 1名
YouTube視聴 2名

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会　　岡部&大賀

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
いよいよ本日をもって今年度の例会も最後となりました。 至らぬ点も多々あったと思いますが、 
会員皆様の一年間のご協力に心より感謝申し上げます。 
併せて次年度が素晴らしい一年になることを心より祈念いたし、 現年度最後のニコニコとさせていただきます。 
ありがとうございました!
丸子会員、 福永会員、 三宅会員、 濵本会員、 古田会員、 西開地会員、 石原会員、 榎会員、 岩本会員、 
野口会員、 倉本会員、 佐伯会員、 安藤会員より  
本日の最終例会後に、 「新会員歓迎懇親会」を開催させていただきます。 本年度最後の親睦事業になります。 
皆さまの親睦の輪がより一層広がりますように、 親睦委員会一同心を込めて設営して参ります。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



よろしくお願いいたします。 
松野会員より  
多打喜会の担当幹事をさせて頂けたお陰で、 諸先輩方と接触させて頂ける機会があり、 
とても有難いお役でした。 島本代表幹事はじめ、 川本会員、 そして多打喜会のメンバーの皆様、 
一年間誠に有難うございました。 今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 
倉本会員・佐伯会員・安藤会員より  
本日、 最終例会にて新会員歓迎懇親会を開催して頂き、 ありがとうございます。 皆様に、 
喜んで頂けるよう精一杯余興を頑張ります。 どうぞよろしくお願い致します。 
倉本会員より  
佐伯さん、 安藤さんのお二人と同期入会できた私は幸せ者です。 
お二人のお陰でとても楽しくロータリー活動が出来ました。 来年度以降もよろしくお願い申し上げます。 
庄子会員より  
皆さん、 一年間ありがとうございました。 杉町会長、 ご苦労様でした。 
吉良会員より  
先日、 妻の誕生日に素敵なお花が届きました。 ありがとうございます。 妻もとても喜んでいました。 
上河内会員より  (5枚)
岡部委員長をはじめ、 ニコニコ委員会の皆様、 一年間お疲れ様でした。 
合田会員より  (2枚)
①杉町年度、 執行部の皆様、 大変お疲れ様でした。 ②岡部ニコニコ委員会の皆様、 一年、 
笑わせて頂きました。 ありがとうございました。 
中川良浩会員より  
岡部委員長からニコニコの出囃子を作曲するように依頼されておりましたが、 
まさか本気とは思わず作っておりませんでした。 先日事業報告書に記載がありビックリ!本気だったんですね(汗
) 次の機会があれば岡部さんのボーカル、 北歌団演奏で一曲作りましょう♪ ニコニコ委員会の皆さま、 
最後までスベリ続けていただき大変お疲れ様でした!
竹本会員、 菊地会員より  
ニコニコ委員会の皆様、 一年間、 笑いと拍手が充満するニコニコ時間をありがとうございました。 
久保(豊)会員より  
弁護士会と税理士会の初コラボで事業承継シンポ&無料相談会を行います。 
チラシをボックスにお配りしています。 是非オンラインかリアルでご参加ください。 僕もシンポで登場します。 
丸子会員・東会員・川上会員・吉田会員・平井会員・岡部会員・大賀会員より  
本日をもって岡部ニコニコ委員会は開催いたします。 コロナ禍でたくさんのご意見を頂きましたが、 
記録ではなく記憶に残るニコニコ発表が出来ました。 一年間、 ニコニコ劇場にお付き合いいただき、 
ありがとうございました。 
岡部会員より  
委員会のみなさん一年間ご協力ありがとうございました。 

最後にニコニコ委員会よりこの一年間で出宝額の多かった方を表彰したいと思います。 

野口 隆志 会員 ※執行部の除く会員で一番
吉永 征史 会員 ※全会員で一番

ニコニコ委員会最高顧問の東会員(ニセ)より表彰状をお渡ししました。 
一年間ありがとうございました!

新会員歓迎懇親会　次第

開会挨拶 丸子クラブ管理運営常任委員長
点鐘引継ぎ式
(現・新年度理事役員紹介)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



乾杯挨拶 吉永幹事
歓談
新会員による余興
閉会挨拶 坪内次年度副会長

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4


